## かわさき知的財産シンポジウム in 川崎国際環境技術展

# 大企業・ベンチャー企業の開放特許等を紹介するオープン型・知的財産交流会



川崎市では、オープンイノベーションによる地域産業活性化の一環で、知的財産を媒介にした中小企業と大企業との新たなビジネス関係の構築を図ることを目的とした交流事業を下記のとおり開催します。大企業及びベンチャー企業が保有する活用範囲の広い開放特許等を紹介しますので、開放特許を活用した新製品開発等、今後の新たな事業展開にお役立てください。皆様のご参加をお待ちしております。

### □ 時 令和6年11月13日(水)14:00~17:00

場所 カルッツかわさき 大会議室3・4

対談とシーズ・プレゼンテーションはオンラインでもご視聴いただけます。 (Zoomウェビナー)

対象 全国自治体・支援機関・金融機関、企業関係者等 ※参加無料

定 員 会場: 40名(先着順) オンライン: 100名(先着順)

#### 内容

▶ 14:00~ 開会挨拶 (公財)川崎市産業振興財団 理事長 鈴木 毅

↑ 14:05~ 川崎市知財マッチング成約事例のご紹介(対談形式)

● 株式会社和興計測 代表取締役

五十嵐 崇氏

員者 ● 有限会社岩手電機製作所 代表取締役

大塚 友暁 氏

● (公財)川崎市産業振興財団知的財産コーディネータ 宇崎 勝氏

▶ 14:50~ 休憩

▶ 15:00~ 大企業・ベンチャー企業による開放特許等の紹介(シーズ・プレゼンテーション)

▶ 15:00~ マッチング会(開放特許等の紹介に並行して実施)

▶ 16:40~ 名刺交換会(会場参加者のみ)

#### 【主な技術シーズ】

※当日は下記と異なるシーズを発表する場合がございます。

15:00~15:20

ライオン株式会社

抗酸化、ロコモティブシンドローム、ストレス、血糖値などをケアする健康食品シーズ、サプリメント の収容容器等

15:20~15:40

肌に優しいクレンジング技術ミセラウォーター、天然ハーブを用いたエイジングケア用化粧品・サプリメント、ひと塗りで塗れるボール型直塗り容器等

15:40~16:00

ARグラスで打音検査の可視化装置、研削盤用オートバルブ付き真空チャック、流体密封した制振装置のベローズ式ダンパ、USBメモリを鍵とした認証システム、超精密直定規及び四直角マスタ

株式会社ミツトヨ

16:00~16:20

日本電信電話株式会社

ボトルキャップを改造したIoTデバイス、錯視を生み出す文具、防食効果を高めたジンクリッチ塗料

16:20~16:40

TOMPLA株式会社

屋内・狭小部での点検業務へのドローン活用を促進させる機体制御技術と、作業現場から求められる課題

#### 次の市HP(QRコード)から大企業・ベンチャー企業の技術シーズ資料をご確認いただき、 登壇企業とのマッチングをご検討ください。





当日、登壇企業とマッチングを希望する方はWebフォームにてお申込みください。

※マッチングには川崎産業振興財団の知財コーディネータ等が同席いたします。

※マッチングの申込みが多数の際は、日程調整時に川崎市内の企業を優先させていただく場合がございますので、予めご了承ください。

#### 【会場地図】カルッツかわさき 〒210-0011 神奈川県川崎市川崎区富士見1-1-4

電車 JR川崎駅・京急川崎駅より徒歩約15分

バス JR川崎駅東口バスターミナルより乗車約5分 「カルッツかわさき・富士見公園」下車

●川崎市営バス (系統番号:川|04・川|05・川|07・川|10・川|13・川|15)

●臨港バス (系統番号:川|02・川|03)

▶主なバスのりば **①②③②③** 

※駐車場は数に限りがあります。 ご来館の際は、公共交通機関を ご利用ください。





#### 参加お申し込み方法

#### Webフォームで、11月11日(月)17時までにお申込みください。

※当日のマッチングをご希望の方は11月6日(水)17時までにお申込みください。

■ 来場による参加(参加申込フォーム) https://ws.formzu.net/fgen/S46401942/



ご来場にて参加いただく方は、川崎国際環境技術展の来場登録(無料)が必要です。 技術展の来場登録は、下記技術展ホームページからお申込みください。





- ●当日、登壇企業とのマッチングを希望する場合には、上記参加申込フォームにて登録いただくか、問合せ先にご連絡ください。
- オンライン(Zoomウェビナー) による参加(Zoomウェビナー登録フォーム) https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN\_h\_mSyzbbRJev4HcQHAcxag

- ●オンライン視聴はZoomウェビナーを利用します。
- ●上記登録フォームからお申込みの方には、Zoomのメールアドレス「no-reply@zoom.us」より登録受付完了のお知らせと、当日アクセスいただくウェビナーURLが自動送信されます。メールが届かない場合は、迷惑メールと認識されている可能性がありますので、PCの設定等をご確認ください。
- ●当日の登壇企業とのマッチングにつきましては、来場による参加いただく方のみとさせていただきます。オンラインにより参加いただく方で、後日のマッチングを希望する場合には、問合せ先にご連絡ください。
- ●反社会的勢力の申込はできません。また、反社会的勢力と判明した場合には、セミナーへの出席をお断りいたします。

事業に関する問合せ先

#### 公益財団法人川崎市産業振興財団 新産業振興課 長島・金子・高部

電話:044-548-4164/FAX:044-548-4151 MAIL:chizai@kawasaki-net.ne.jp

#### 【お申込情報について】

申込書にご記入いただいた個人情報につきましては、事務局において適切な方法で管理し、法令の定める場合などを除き、ご登録いただいた方の許可無く第三者へ開示・提供することはありません。ただし、ご参加企業のお申込み情報のうち「貴社名」「業種」は、登壇企業に共有させていただきます。また、本事業に関係する情報媒体の提供、アンケートのご案内等に二次利用することがあります。登壇企業への情報共有や情報の二次利用に同意いただけない方は、問合せ先にご連絡ください。